
 
 

 

Deliberazione n. 19 del 22 novembre 2023 

Oggetto: Designazione del Presidente del Collegio sindacale della società FVG 

Energia S.p.A. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

RICHIAMATA la nota prot. n. 668526 del 6 novembre 2023 con la quale il Direttore del Servizio 

partecipazioni regionali della Direzione centrale finanze ha richiesto al Consiglio regionale di individuare 

il Presidente del Collegio sindacale di FVG Energia S.p.A. tra i tre Sindaci effettivi che l’Assemblea ha eletto 

nella seduta n. 25 del 24 ottobre 2023; 

RICHIAMATA altresì la propria deliberazione n. 17 del 24 ottobre 2023, avente ad oggetto “Designazione 
di tre componenti effettivi e di due componenti supplenti Collegio sindacale della società FVG Energia 

S.p.A.”; 

PRESO ATTO delle votazioni consiliari avvenute nel corso della seduta n. 25 del 24 ottobre 2023; 

RICORDATO che i tre Sindaci effettivi eletti sono stati i signori DE LUCA Valentina, MALNIS Fabio e 
SORESI Leonardo; 

DATO ATTO che il Presidente del Collegio è individuato nel componente effettivo che in sede di 
designazione consiliare ottiene il maggior numero di voti e a parità di questi nel più anziano di età; 

VISTO il risultato della votazione, svoltasi nel corso della seduta pomeridiana del Consiglio regionale n. 
29 del 22 novembre 2023, che ha avuto il seguente esito: 

DE LUCA Valentina   voti 27; 

SORESI Leonardo  voti 18; 

Per i motivi in premessa indicati 

DELIBERA 

1) di designare, quale Presidente del Collegio sindacale di FVG Energia S.p.A., la signora: 

DE LUCA Valentina. 

IL PRESIDENTE 

Mauro Bordin 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO IL SEGRETARIO GENERALE 

    Simone Polesello   Stefano Patriarca 


